PORTARIA Nº 211/2019, DE 26 DE AGOSTO DE 2019

 A Presidente do Conselho Regional de Enfermagem do Paraná, com a

Secretária da Autarquia, no uso de suas atribuições legais e regimentais, conferidas

pela Lei Federal nº 5.905/1973 e pelo Regimento Interno do Coren/PR;

1.

CONSIDERANDO realização da 11º Congresso Brasileiro de Enferma-

gem Obstétrica e Neonatal e 5º Congresso Internacional de Enfermagem Obstétrica e

Neonatal, no período de 30 de outubro a 02 de novembro de 2019, em Maceió/AL;

CONSIDERANDO a submissão de trabalho científico da Comissão de

Saúde da Mulher do Coren/PR, com o tema “Boas práticas no trabalho de parto e

parto-teoria e simulação”;

CONSIDERANDO  a organização e  realização da Oficina sobre  Boas

Práticas no Parto;

CONSIDERANDO proposta de Roda de Conversa, com o tema: “Exercí-

cio profissional do Enfermeiro Obstetra na atualidade: desafios e perspectivas”, sub-

metida a Coordenação do Congresso;

CONSIDERANDO a Portaria nº 026/2019, de 12 de fevereiro de 2019,

baixam as seguintes determinações:

2.

Art. 1º Autorizar a participação dos seguintes membros da Comissão de

Saúde  da  Mulher:  Alessandra  Crystian  Engles  dos  Reis, Kátia  Mara  Kreling

Vezozzo,  Marcelexandra  Rabelo  e  Vânia  Muniz  Nequer  Soares,  no  referido

Congresso.

Art. 2º Autorizar a emissão de passagens aéreas e concessão de diárias

para custear as despesas de alimentação, deslocamento e hospedagem, no período

de 29/10 a 03/11/2019;

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Art. 4º Dê ciência e cumpra-se.

Curitiba, 26 de agosto de 2019.

SIMONE APARECIDA PERUZZO                                       VERA RITA DA MAIA
Presidente                                                           Secretária

_________________________________________________________________________________________

Rua Prof. João Argemiro Loyola, 74, Seminário, Curitiba/PR – CEP: 80.240-530

Administrativo: (41) 3301-8400 | Atendimento: (41) 3301-8500 | corenpr.gov.br